
 

COMUNE DI CORI
Provincia di Latina

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali n 24 del 24-12-2023

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 23 DEL 20.12.2023 DI NON POTABILITÀ
DELL'ACQUA

 
 

Il SINDACO
 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 23 del 20-12-2023 ad oggetto “ORDINANZA DI NON POTABILITA’
DELL'ACQUA”;

VISTA la comunicazione pervenuta alle ore 11:16 del 24.12.2023 da parte del Gestore Idrico Acqualatina S.p.A,
e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 20587 del 24.12.2023, con la quale si porta a conoscenza che, a seguito de
lla sostituzione delle resine negli impianti di trattamento Arsenico, le analisi eseguite in data odierna (24.12.2023)
confermano il ripristino, nelle consuete condizioni operative, dell’impianto medesimo” come confermano i
risultati analitici di seguito riportati

 
Codice Punto di prelievo Data prelievo ARSENICO (µg/l)

23AP02532 CORI EX SIMBRIVIO IMPIANTO ZILIO 1 FILTRO 2 24/12/2023 ore
10.49.37

< 2.0

23AP02533 CORI-EX SIMBRIVIO-IMPIANTO CULLIGAN-FILTRO 1 24/12/2023 ore
10.49.38

2,2

23AP02534 CORI-EX SIMBRIVIO-IMPIANTO CULLIGAN-FILTRO 2 24/12/2023 ore
10.49.38

2,1

23AP02535 CORI-EX SIMBRIVIO-IMPIANTO CULLIGAN 2 -FILTRO
1

24/12/2023 ore
10.49.39

3,2

23AP02536 CORI-EX SIMBRIVIO-SERBATOIO VASCA DX 24/12/2023 ore
10.49.40

6,8

23AP02537 CORI-FONTANINO V.LE S. NICOLA 24/12/2023 ore
10.49.41

7,6

 

RITENUTO pertanto opportuno revocare l’ordinanza n. 23 del 20-12-2023 ad oggetto “ORDINANZA DI NON
POTABILITA’ DELL'ACQUA”;

VISTO il Decreto Legislativo 2 febbraio 2001, n. 31;



VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

La revoca dell’ordinanza n. 23 del 20-12-2023 ad oggetto “ORDINANZA DI NON POTABILITA’
DELL'ACQUA” a seguito della comunicazione del ripristino delle condizioni operative dell’impianto di
dearsenificazione posto presso l’acquedotto “Ex-Simbrivio” pervenuta alle ore 11:16 del 24.12.2023 da parte del
Gestore Idrico Acqualatina S.p.A, e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 20587 del 24.12.2023.

DISPONE

Che al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica;

Che la presente ordinanza venga inviata per gli opportuni adempimenti di competenza al Comando di Polizia
Locale, Istituto Comprensivo Cesare Chiominto Ufficio Scuola strutture sanitarie sul territorio ed alle Forze
dell’Ordine Prefettura di Latina UTG, - Ministero della Salute, - Regione Lazio, - Comando Polizia Municipale, -
Comando Stazione Carabinieri di Cori, - Comando Carabinieri Corpo Forestale di Cori.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR nel termine di 60 (sessanta) giorni e ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nel Termine di 120 (centoventi) giorni dalla notifica del presente
provvedimento

Atto redatto da Ufficio Tecnico del Comune di Cori

  
 

 
 
IL SINDACO
 
DE LILLIS MAURO
 


